
JIHOČESKÝ KRAJZemědělec v regionu 17

 Proto lze konstatovat, že 
pěstováním těchto odrůd ne-
riskují tak výrazné výpadky ve 
své produkci jako u šlechtitel-
ských materiálů pocházejících 
z jiných oblastí. V Selgenu se 
však rozhodli poskytnout pěs-
titelům 100% jistotu pro pří-
pad rizika extrémního mrazu. 

Pšenice s jistotou
Již loni proběhla jednání 

mezi pracovníky fi rem Selgen, 
a. s., a Česká pojišťovna, a. s., 
s cílem připravit pro zeměděl-
ce od následující sezóny sys-
tém, který by eliminoval riziko 
vymrzání ozimých pšenic. Vý-
sledkem společného postupu 
obou fi rem je pojištění rizika 
mráz a vymrznutí, které pěsti-
telé obdrží zdarma při nákupu 
certifi kovaného osiva všech 
odrůd ozimé pšenice, vyšlech-
těných v Selgenu. Produkt 
nazvaný „Pšenice s jistotou“ 
snižuje fi nanční ztrátu při ško-
dách způsobených mrazem. 
Vztahuje se na porosty, které 
budou založeny z certifi kova-
ného osiva. Jeho nákup musí 
být doložen fakturou od re-
gistrované semenářské fi rmy, 

zabývající se výrobou osiv. 
Přihlášení do programu „Pše-
nice s jistotou“ nepředstavuje 
pro pěstitele žádný problém. 
Zaseté plochy si zaregistruje 
on-line vyplněním formuláře 
na stránkách: www.selgen.cz. 
Poté bude automaticky přihlá-
šen. Pojištění v žádném přípa-

dě není důvodem k navyšování 
ceny osiva odrůd ze Selgenu, 
pojistné je hrazeno v plné výši 
právě touto fi rmou. 

V případě uplatnění nároku na 
vzniklou škodu je postup stejně 
snadný. Pěstitel minimálně pět 
pracovních dnů před zaoráním 
poškozeného porostu nahlásí 

škodu na následující e-mailo-
vé adrese: psenicesjistotou@
selgen.cz. Veškeré podrobnosti 
k pojistnému programu „Pše-
nice s jistotou“ jsou uvedeny 
na webových stránkách fi rmy 
Selgen, a. s., a v propagačních 
materiálech, které jsou distri-
buovány prostřednictvím ob-

chodních zástupců v rámci celé 
republiky.

Šlechtění nových odrůd
Hlavní činností Selgenu však 

není pojišťování rizik, nýbrž 
šlechtění nových, výkonných 
odrůd. V letošním roce byly 
na polích i v poloprovozních 
pokusech vidět velmi dobře 
přezimující osvědčené odrů-
dy Bohemia, Elly, Seladon. 
O jejich kvalitě se mohli pře-
svědčit i zemědělci na polním 
dnu v Dolním Bukovsku v Ji-
hočeském kraji. Na několika 
dalších  lokalitách byly zasety 
také novinky letošní sezóny – 
Diadem a Turandot. Obě jsou 
potravinářské pšenice s kva-
litní jakostí „A“. Diadem je 
uveden na základě Evropské-
ho katalogu odrůd po úspěšné 
registraci na Slovensku, kde 
ve zkouškách dosahoval tr-
vale nejvyšších výnosů. Zrno 
má stabilní jakost s velmi 
dobrou objemovou hmotností. 
Předností je též výborná odol-
nost rzi plevové. V současné 
době je úspěšně zkoušen 
i v Rakousku a bez problémů 
přezimoval též na dvanác -

ti lokalitách poloprovozních 
pokusů u nás. Druhou novin-
kou je Turandot, registrovaný 
v ÚKZÚZ na jaře letošního 
roku. Turandot má rostliny  
středně vysoké, středně odol-
né proti poléhání. Výnos zrna 
v neošetřené variantě pěsto-
vání v zemědělských výrob-
ních oblastech kukuřičné, 
obilnářské a bramborářské 
byl vysoký, v řepařské oblasti 
vysoký až velmi vysoký. Zahá-
jení prodeje certifi kovaných 
osiv této odrůdy bude v roce 
2013. U Diademu jsou již v le-
tošní sezóně připraveny mno-
žitelské materiály ve vyšších 
stupních, ale pro vyzkoušení 
v praxi bude část osiva dosa-
žitelná i pro zájemce z řad ze-
mědělců.  

Miroslav Vrabec
Selgen, a. s.

SELGEN, a. s.
Stupice 24

250 84 Sibřina
Telefon: 281 091 443

Fax: 281 971 732
E-mail: selgen@selgen.cz

www.selgen.cz

Prověřeno i v jižních Čechách
Letošní zima provedla přírodní selekci v odrůdové skladbě ozimých pšenic v ČR i v Evropě. S podmínkami jejího kontinentálního průběhu je třeba počítat 
i do budoucna. Odrůdy vyšlechtěné ve společnosti  Selgen, a. s., zemědělcům dlouhodobě poskytují nejen vysoké výnosy, ale také velmi dobrou mrazuvzdornost. 

Ani na výstavě „Naše pole“ v Nabočanech nemusel Selgen, a. s. zaorat žádnou parcelku 
ozimé pšenice Foto autor

Firma PAMA a. s. si vás dovoluje pozvat na 39. ročník výstavy ZEMĚ ŽIVITELKA

  – 30. 8–4. 9. 2012 nás najdete na volné ploše 306 

  – přijďte se podívat na naše nové produkty a dejte si PIVO ZDARMA

partner zastřešení stájí

ELYONDA 

Vysoce odolná sklolaminátová 

střešní krytina vhodná k zastřešení a opláštění všech 

typů objektů. Nenahraditelná je v provozech s vysoce 

agresivním a vlhkým prostředím.

• Odolnost proti agresivnímu prostředí

• Výroba na míru až do délky desek 13,5m

• Záruka 20 let na funkčnost krytiny a nerozbitnost 

krupobitím

Elyonda – Stáj pro dojnice Pluhův Ždár

POWERLINE   

                                             

Dokonalá dodatečná izolace 

POWERLINE A EUROTHANE vhodná pro zateplení skladů, 

dílen, bramboráren, drůbežáren. Podhledy jsou lehké, 

vzduchotěsné a díky omyvatelnosti splňují maximální 

požadavky na hygienu.. Pomocí promyšleného systému lišt 

lze kotvit jak na krovy, tak na příhradovou konstrukci.

• Výborné izolační vlastnosti

• Dlouhodobá životnost

• Promyšlený systém kotvení a lišt – rychlá montáž

• Povrchová úprava – bílý lakovaný hliník

AGROPANEL

Sendvičový polyuretanový panel vhodný do agresivního 

prostředí je řešením pro tepelně izolované zastřešení stájí, 

čekáren, dojíren. Díky vysokým izolačním schopnostem 

AGROpanel výrazně snižuje riziko přehřátí prostoru stáje 

a tím zabraňuje vzniku teplotných šoků.

• Výborné izolační vlastnosti

• Odolnost proti agresivnímu prostředí

• Zastřešení stájí pro náročné

Agropanel – Stáj pro dojnice

ELYPLAST

Průsvitná i neprůsvitná sklolaminátová krytina 

v deskách, rolích a samonosných obloucích

• DESKY - Prosvětlení Elyondy, Trapézových plechů a 

Eternitu

• ROLE – Opláštění objektů, přístřešky, ploty

• OBLOUKY – Chytré zastřešení bez nosné konstrukce 

až do rozponu 7,3 m

Firma PAMA a. s. je významným 

inovátorem v oblasti střešních a tepelně 

izolačních materiálů. 

Na český trh jako první uvedla produkty: 

ELYPLAST (1997), ELYONDA (2004), 

AGROPANEL (2008), POWERLINE (2011) 

a EUROTHANE (2011). 

Ve všech případech se jedná o kvalitní 

produkty od předních Evropských výrobců.

EUROTHANE

 PAMA a. s. PAMA a. s.  Praha PAMA a. s. zástupce Jižní Čechy stále se zlepšujeme

 Ostrov nad Oslavou 273, 594 45 K Šancím 50, 163 00 Ing Ladislav Kratochvíl

 566 503 230, info@pamaas.cz 235 311 486, praha@pamaas.cz 724 125 570, kratochvil.l@pamaas.cz www.pama-agro.cz


